כה' באב התשע"ו
29 באוגוסט 2016

לכבוד
מנכ"ל משרד הממשלה
סמנכ"לים למינהל ומשאבי אנוש במשרד הממשלה

שלום רב,

הנדון - התעמרות בעבודה

כבוד השופטת דיתה פרוגינין, שופטת בית הדין האזורי בירושלים, התייחסה לאחרונה בסע"ש-16783-04-14 להגדרת העסקה פוגענית והתנכלות/התעמרות:

"בעת האחרונה גברה המודעות להעסקה פוגענית הנקראת גם התנכלות תעסוקתית או התעמרות במקום העבודה.

כחלק מהעלאת המודעות והטיפול בתופעה זו, עברה בקריאה טרומית בכנסת, בחודש יולי 2015, הצעת החוק למניעת התעמרות בעבודה, התע"ה-2015. בדברי ההסבר להצעת החוק נכתב, בין היתר, כי בתי הדין למשמעת של עובדי המדינה מתמודדים עם מקרים של התעמרות בקרב עובדי מדינה כעבירת משמעת לפי סעיף 17 לחוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג-1963. אכן מקרים של התנכלות/התעמרות בעבודה טופלו ומטופלים על ידינו ואנו פועלים למיצוי הדין עם המתנכלים/מתעמרים.

הצעת החוק פורטת שבע דוגמאות להתעמרות במסגרת העבודה. בעוד שהתנכלות והתעמרות בדרך של יחס מבזה ומשפיל באמצעות צעקות, קללות וכדומה מטופלות על ידינו מזה שנים כעבירות משמעת, הרי שישנם היבטים של עבירת ההתנכלות/התעמרות שנראה שטרם הופנמו ולא נמצאים במודעות הנדרשת הן מצד המתעמרים, הן מצד הקורבנות והן מצד הנהלות המשרדים.